CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n 2 164/2016
Autor: Vereador Lico

Câmara Municipal de Bayeux

APR I~DO

Ementa: Requer pedido de informação ao Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores Públicos do Município de Bayeux - IPAM.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo
Art. 116, combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e
depois de ouvido o Plenário, que este Poder Legislativo encaminhe nos
termos § 2° do art. 19 da Lei Orgânica do Município, pedido de
informação ao superintendente do Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores Públicos do Município de Bayeux - IPAM,
solicitando informação num prazo de 15 dias, sobre a contribuição
previdenciária dos agentes de saúde e dos agentes de combates a
endemias. Se esse recolhimento está sendo feito para o IPAM ou para o
INSS. E que esta informação venha formalmente através de documentos.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa Legislativa precisa saber dos dados solicitados,
porque se preocupa com a situação dessas duas categorias. E também
porque são dados essenciais, para que todos os parlamentares devem
ter em mãos para fins de análise e acompanhamento. E notadamente da
Comissão de Finanças do qual eu faço parte, porque é a comissão
competente para esse assunto.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2016.

Gk
/ Lico

Vereador (PSB)

Av. Uberdade. 3.445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fone: 183) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br